
Čestlice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.002515N, 14.583612E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 443 ha

Počet obyvatel: 697 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.cestlice-obec.cz

Historie obce Čestlice
Jméno vsi, tehdy ještě Šestlice, se poprvé uvádí roku 1227. Již o rok později náležela jako součást
statkům svatojiřského kláštera.
Během své existence obec často měnila majitele. Přítrž tomu učinil rok 1541, kdy byly Čestlice
přiděleny k Průhonicím. K nim patřily až do roku 1927, kdy byly pozemky patřící ke dvoru
rozpalcelovány a došlo k pozemkové reformě. Zbytek, o výměře 61 hektarů, byl prodán majitelem
Sylva-Tarucou Josefu Livorovi z Vykáně u Českého Brodu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8666/cestlice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:59:11


